
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19. О 7,2022 jsfo _ _ _ _

г. Новосибирск

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности

На основании статьи 91 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании 
образовательной деятельности», Положения о министерстве образования 
Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства 
Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения о 
министерстве образования Новосибирской области», и заявления руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Новосибирский профессионально-педагогический 
колледж» о внесении изменений в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в связи с намерением осуществлять деятельность 
по реализации новых образовательных программ, не указанных в реестре 
лицензий, п р и к а з ы в а ю :

Управлению лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере 
образования министерства образования Новосибирской области (Вдовина Е.А.) 
внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной 
деятельности в запись о предоставлении лицензии государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению Новосибирской области 
«Новосибирский профессионально-педагогический колледж» (ГБПОУ НСО 
«Новосибирский профессионально-педагогический колледж»; ОГРН 
1025401307128, ИНН 5403107556, место нахождения лицензиата: 630048, 
Новосибирская область, город Новосибирск, улица Немировича-Данченко, 121; 
адреса мест осуществления образовательной деятельности: 630048,
Новосибирская область, город Новосибирск, улица Немировича-Данченко, 121; 
630048, Новосибирская область, город Новосибирск, улица Немировича- 
Данченко, 121а; 630048, Новосибирская область, город Новосибирск, улица 
Немировича-Данченко, 117; номер телефона: +7 (383) 314-93-66; адрес

/ДМ
<10.04



электронной почты: nppk@edu54.ru) в части добавления сведений об основных 
образовательных программах среднего профессионального образования: 35.01 Л9 
Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства (Рабочий зеленого 
хозяйства; Садовник; Цветовод); 54.01.03 Фотограф (Фотограф; Фотолаборант; 
Ретушер).

И.о. министра Ю. И. Савостьянов

Ахременя А.А.
238- 74-51
ahan@nso.ru

mailto:nppk@edu54.ru
mailto:ahan@nso.ru





